
č.j. 2033-II/11-Ca

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 17.01.2012
č.j.: 2033-I/11-Ca
vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel.: 547 426 820

vypraveno dne:
 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 
12.10.2011 podala

Petra Tylichová (narozena dne 25.05.1973), bytem Teyschlova 1099/20, 635 00 Brno

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o  u m í s t ě n í    s t a v b y

„Rodinný dům se samostatně stojící garáží“

na pozemcích p.č. 830/2 a 831 oba v k.ú. Syrovice včetně odpadní jímky jako stavby 
dočasné, zpevněných ploch, oplocení a propusti na pozemcích p.č. 830/2, 830/3, 831 a 280/11 
všechny v k.ú. Syrovice. Přípojka elektro NN bude řešena samostatně.

Navrhovaná stavba obsahuje:

 SO 101 Rodinný dům
 SO 102 Garáž 
 SO 103 Zpevněné plochy
 SO 104 Oplocení 
 SO 201 Propust

Druh a účel umisťované stavby (stručný popis stavby):

SO 101 Rodinný dům: jedná se o novostavbu nepodsklepeného dvoupodlažního rodinného 
domu bez využití půdního prostoru (dále jen „objekt SO 101“). Objekt SO 101 bude 



č.j. 2033-II/11-Ca

nepravidelného obdélníkového půdorysného tvaru o maximálních rozměrech 16,5 x 12,0 m 
s celkovou zastavěnou plochou 168 m2. Střecha objektu SO 101 bude z části valbová a z části 
plochá. Výška hřebene střechy hlavní části objektu SO 101 bude +8,135 m nad ±0,000, která 
bude umístěna +0,300 m nad upraveným terénem. Výška atiky ploché střechy bude +3,577 m.
SO 102 Garáž: jedná se o novostavbu nepodsklepené jednopodlažní garáže (dále jen „objekt 
SO 102“). Objekt SO 102 bude pravidelného obdélníkového půdorysného tvaru o 
maximálních rozměrech 7,6 x 4,6 m s celkovou zastavěnou plochou 35 m2. Střecha objektu 
SO 102 bude pultová. Výška hřebene střechy objektu SO 102 bude +3,377 m nad ±0,000, 
která bude umístěna +0,300 m nad upraveným terénem. 
SO 103 Zpevněné plochy: jedná se o výstavbu příjezdové komunikace a chodníku. 
SO 104 Oplocení: jedná se o oplocení pozemku stavebníka včetně vjezdových bran a vstupní 
branky.
SO 201 Propust: jedná se o výstavbu propustku přes silniční příkop.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Objekt SO 101 bude umístěn na pozemcích p.č. 830/2 a 831 oba v k.ú. k.ú. Syrovice.
Objekt SO 101 bude umístěn 2,027 m od hranice s pozemkem p.č. 832/1 k.ú. Syrovice; 2,5 m 
od hranice s pozemkem p.č. 830/1 k.ú. Syrovice a dále bude objekt SO 101 umístěn 20,7 m od 
hranice s pozemkem p.č. 280/11 k.ú. Syrovice.
2. Objekt SO 102 bude umístěn na pozemku p.č. 830/3 k.ú. Syrovice. Objekt SO 102 bude 
umístěn 13,927 m od hranice s pozemkem p.č. 832/1 k.ú. Syrovice; 2,5 m od hranice 
s pozemkem p.č. 830/1 k.ú. Syrovice a dále bude objekt SO 102 umístěn 12,368 m od hranice 
s pozemkem p.č. 280/11 k.ú. Syrovice.
3. Zpevněné plochy budou umístěny před objekty SO 101 a SO 102 na pozemcích p.č. 830/2, 
830/3 a 831 všechny v k.ú. Syrovice.  
4. Oplocení pozemku stavebníka bude umístěno na hranicích pozemků p.č. 830/2, 830/3 a 831 
s pozemky p.č. 280/11, 830/1 a 835 všechny v k.ú. Syrovice. 
5. Propust bude umístěna na pozemku p.č. 280/11 k.ú. Syrovice. Propust bude umístěna 2,0 m 
před vjezdovou bránou na pozemek stavebníka. 
6. Odpadní jímka bude umístěna na pozemku p.č. 830/2 k.ú. Syrovice. Jímka bude umístěna 
3,4 m od hranice s pozemkem p.č. 831 k.ú. Syrovice a 1,0 m od hranice s pozemkem p.č. 
280/11 k.ú. Syrovice.
7. Další stupeň projektové dokumentace bude projednán se známými účastníky řízení a s 
dotčenými orgány, které si v územním řízení další stupeň projektové dokumentace k 
vyjádření vyžádali.
8. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Židlochovice – OŽP ze 
dne 07.09.2011 pod č.j. OŽP 11087/2011-Sv o odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu.
9. Dále budou dodrženy podmínky, které jsou obsaženy v závazných stanoviscích a 
vyjádřeních dotčených orgánů a správců sítí:

Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 28.06.2011 pod č.j. 100110/11 je s 
podmínkami, neboť dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti Telefónica 
O2 CR a.s.:



č.j. 2033-II/11-Ca



č.j. 2033-II/11-Ca



č.j. 2033-II/11-Ca

Stanovisko JMP a.s. ze dne 08.07.2011 pod č.j. 6165/11/112 je souhlasné 
s podmínkami:



č.j. 2033-II/11-Ca



č.j. 2033-II/11-Ca



č.j. 2033-II/11-Ca

Vyjádření společnosti E.ON ČR s.r.o. ze dne 14.07.2011 pod č.j. E7456-Z051122159. 
V zájmovém území se nachází nadzemní vedení NN.

Vyjádření SÚS JmK ze dne 02.09.2011 pod č.j. 10936/2011 je s podmínkami:



č.j. 2033-II/11-Ca



č.j. 2033-II/11-Ca

Vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 30.11.2011 pod č.j. OZP/17006/2011 je 
kladné s podmínkami:

R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení byly uplatněny námitky ze strany účastníka řízení, obce Syrovice, 
týkající se nedostatečné kapacity ČOV a zásob pitné vody. Tyto námitky se zamítají.

O d ů v o d n ě n í

Žadatel podal dne 12.10.2011 žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu na 
pozemcích p.č. 830/2 a 831 oba v k.ú. Syrovice včetně odpadní jímky, zpevněných ploch, 
oplocení a propusti na pozemcích p.č. 830/2, 830/3, 831 a 280/11 všechny v k.ú. Syrovice.

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona dne 17.10.2011 a k 
projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 16.11.2011 na SÚ 
v Rajhradě, jehož se zúčastnil žadatel a spoluvlastník pozemků p.č. 830/2, 830/3 a 831 
všechny v k.ú. Syrovice. O výsledku ústního jednání byl sepsán protokol.

Vzhledem k tomu, že nebylo dodáno vyjádření vlastníka kanalizační sítě a z vyjádření 
obce Syrovice nebylo zřejmé, zda dojde k napojení stavby na kanalizační a vodovodní síť, 
doložil dne 07.12.2011 žadatel nový situační výkres doplněný o jímku odpadních vod
s vyjádřením MěÚ v Židlochovicích z OŽP a vyjádření vlastníka kanalizační sítě v obci 
Syrovice. 

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům opakované zahájení 
územního řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona dne 09.12.2011 a k 
projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 09.01.2012 na SÚ 
v Rajhradě, jehož se zúčastnil žadatel a zástupci obce Syrovice. O výsledku ústního jednání 
byl sepsán protokol.

Od místního šetření (ohledání na místě) v rámci územního řízení stavební úřad upustil, 
protože mu jsou podmínky stavby dobře známy.

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předložené žádosti z hledisek uvedených v 
§ 90 stavebního zákona a stanovil podmínky pro umístění stavby.

Umístění stavby je v souladu se schváleným územním plánem obce Syrovice ze dne 
25.09.2002. Pozemky p.č. 830/2, 830/3 a 831 všechny v k.ú. Syrovice se nachází v ploše
s funkčním označením Bd - bydlení venkovského typu; doplnění nové zástavby volně 
stojících RD při komunikaci na Vojkovice na ploše stávajících zahrad. Pozemky p.č. 830/2, 
830/3 a 831 všechny v k.ú. Syrovice vyhovují obecným požadavkům na výstavbu 
stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, jak 
vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 269/2009 Sb. a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění.



č.j. 2033-II/11-Ca

Ve lhůtě určené k uplatnění námitek a připomínek obdržel stavební úřad námitky obce 
Syrovice ohledně nedostatečné kapacity ČOV a zásob pitné vody. Jejich zamítnutí se 
odůvodňuje takto:

Žadatel požádal o umístění jímky odpadních vod. V současné době se nebude 
napojovat na kanalizační řad, a tedy nezatíží stávající ČOV. Na pozemku žadatele se nachází 
studna řádně povolená dne 16.09.2008 MěÚ v Židlochovicích – OŽP pod č.j. OŽP 
14184/08/MU. Žadatelem nebude zatížen ani vodovodní řad. V řízení o umístění stavby není 
žadatelem požadována ani vodovodní přípojka ani přípojka splaškové kanalizace. V tomto 
případě není SÚ v Rajhradě požadována ani plánovací smlouva dle § 88 stavebního zákona.

V případě, že dojde k dohodě mezi obcí a žadatelem o napojení rodinného domu na 
kanalizační řad, bude kanalizační přípojka řešena samostatně po podání žádosti o udělení 
územního souhlasu žadatelem. S napojením rodinného domu na pozemcích p.č. 830/2 a 831 
oba v k.ú. Syrovice bylo uvažováno již v roce 2008, kdy žadatel od svého záměru odstoupil 
z vážných rodinných důvodů.

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčenému pozemku vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.

Žádost byla doložena (i v průběhu územního řízení) těmito vyjádřeními, rozhodnutími, 
stanovisky a souhlasy:

 Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 28.06.2011; č.j. 100110/11
 Závazné stanovisko MěÚ Židlochovice-OŽP ze dne 07.09.2011; č.j. OŽP11087/2011-Sv
 Vyjádření MěÚ Židlochovice-OŽP ze dne 30.11.2011; č.j. OZP/17006/2011
 Povolení MěÚ Židlochovice-OD ze dne 22.09.2011; č.j. OD/13860/2011-2 SO
 Povolení MěÚ Židlochovice-OD ze dne 26.09.2011; č.j. OD/13861/2011-2 SO
 Vyjádření MěÚ Židlochovice-OUPSU ze dne 24.10.2011; č.j. OÚPSU-15543/11-Hl
 Vyjádření obce Syrovice ze dne 29.07.2011; č.j. 547/2011
 Stanovisko Šatavsko DSO ze dne 16.08.2011; č.j. Sch/02/08/11
 Stanovisko Šatavsko DSO ze dne 29.11.2011; č.j. Sch/02/1/08/11
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 08.07.2011; č.j. 6165/11/112
 Vyjádření E.ON ČR s.r.o. ze dne 14.07.2011; č.j. E7456-Z051122159
 Vyjádření E.ON ČR s.r.o. ze dne 19.08.2011; č.j. L4616/12005349/3610009402
 Závazné stanovisko HZS JmK ze dne 07.09.2011; HSBM-71-22-78/1-OPST-2011
 Závazné stanovisko HZS JmK ze dne 07.09.2011; HSBM-71-22-79/1-OPST-2011
 Vyjádření Policie ČR ze dne 27.06.2011; č.j. KRPB-67713-1/ČJ-2011-060306
 Vyjádření SÚS JmK ze dne 02.09.2011; č.j. 10936/2011
 Smlouva s E.ON ČR s.r.o. ze dne 22.08.2011; č. 12005349
 Smlouva s ČR – ÚZSVM ze dne 14.09.2011
 Vyjádření vlastníků sousedních pozemků (Holcman, Holcmanová) ze dne 25.07.2011
 Vyjádření vlastníků sousedních pozemků (Rinth) ze dne 16.06.2011
 Vyjádření vlastníků sousedních pozemků k přípojce NN (Rinth) ze dne 16.06.2011

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15-ti dnů od jeho doručení odvolat 



č.j. 2033-II/11-Ca

k Jihomoravskému krajskému úřadu, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním 
učiněným u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, 
Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

  OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

                                                                                                         Ing. Karel N o v o t n ý
                                                                             vedoucí Stavebního úřadu I. stupně

                                                                                                                  R a j h r a d

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů (na úřední desce obce 
Syrovice a Městského úřadu Rajhrad).

Vyvěšeno dne ............................................                   Sejmuto dne......................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se stanovuje dle položky 18 písm. a) ve výši 1000,-Kč (jedentisíckorun).

Rozhodnutí se doručuje:
I. Doporučeně do vlastních rukou:

1. Petra Tylichová, Teyschlova 1099/20, 635 00 Brno
II. Veřejnou vyhláškou:

ostatní účastníci řízení
2. Ing. Robert Tylich, Na Lani 266, 741 01 Nový Jičín
3. Bohumil Holcman, Syrovice 202, 664 67
4. Milada Holcmanová, Syrovice 202, 664 67
5. Ing. Zdeněk Rinth, lidická 1871/32, 602 00 Brno
6. ÚZSVM, Příkop 11, 604 47 Brno
7. JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
8. Telefónica O2 CR, a.s., Jana Babáka 11, 662 90 Brno
9. E.ON ČR, s.r.o., Husova 1, 695 42 Hodonín
10. ŠATAVSKO, Bratčice 36, 664 67
11. Policie ČR, DI, Rybářská 17, 611 33 Brno
12. SÚS JmK, Ořechovská 35, 619 64 Brno
13. Obec, Syrovice 298, 664 67

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
Obec, Syrovice 298, 664 67
MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, Rajhrad 664 61

III. Dotčené orgány:
14. HZS JmK Brno, Štefánikova 32, 602 00 Brno
15. MěÚ – OŽP, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
16. MěÚ – OD, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
17. MěÚ – OÚPSU, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Na vědomí:
+  MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2012-01-17T12:50:36+0100
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




